- 1 -

2025年 10月 23日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役会長 石川  諭

（銘柄コード 7818：東証プライム）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2025年 10月 23日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年８月 31日を
基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年10月８日公表）
前期実績

（2024年８月期）

基準日 2025年８月31日 同左 2024年８月31日

１株当たり配当金 57円00銭 同左 39円00銭

配当金総額 1,609百万円 － 1,124百万円

効力発生日 2025年11月６日 － 2024年11月７日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 ※当社は、2025年９月１日付けで普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行
っております。2025年８月期の期末配当については、当該株式分割前の実際の配当金の
額を記載しております。

２．理由
当期（2025年８月期）の期末配当につきましては、10月８日開示の「通期業績予想の修

正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」のとおり、2025年８月期の連結業績を
踏まえ１株当たり57円といたしました。これにより、上場以来14期連続の増配を実施いた
します。
なお、配当金の支払開始日は、2025年11月６日としております。

- 2 -

（ご参考）配当の状況

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

来期予想
（2026年８月期）

０円00銭 30円00銭 30円00銭

当期実績
（2025年８月期）

０円00銭 57円00銭 57円00銭

前期実績
（2024年８月期）

０円00銭 39円00銭 39円00銭

 ※当社は、2025年９月１日付けで普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行
っております。2024年８月期および2025年８月期については、当該株式分割前の実際の
配当金の額を記載しております。2026年８月期（予想）については、株式分割後の内容
を記載しております。

当社は、株主様に対する利益還元をさらに強化するため、2025年10月15日開示「配当方
針の変更に関するお知らせ」のとおり、次期以降の配当方針を下記のとおり変更しており
ます。

 【配当方針】
当社は、資本コストや株価を意識した経営を推進し、株主の皆様に対する利益還元を経

営の重要課題の一つとして認識し、持続的な業績向上及び企業価値向上と財務状況に応じ
た適正な利益配分を継続的に実施することを基本方針としております。
この基本方針のもと、第５次中期経営計画（2026年８月期から2030年８月期）における

株主の皆様に対する利益配分につきましては、将来の事業拡大や収益向上を図るための資
金需要及び危機管理を含めた財務の健全性を考慮したうえで、経営基盤を強化し、配当性
向及び純資産配当率（DOE）を基準に上場以来の連続増配を継続することを方針とし、1株
当たりの配当金につきましては、成長投資と利益配分のバランスを適切に判断したうえで、
配当性向40％以上として連続増配を継続してまいります。なお、１株当たりの配当金決定
にあたっては純資産配当率（DOE）7.0%を下限といたします。

以上